Plusquamperfecti conjunctivi duas formas in fabulis Plautinis investigavi: *recesset* (Merc. 73); *intellexes* (Cist. II, 3, 81) cfr. *accesset* (Sex. Turp. Ep. V). — Denique infinitivos:

- | | |
|---------------------------------|--------------------------------|
| 1. <i>dixe</i> : Poen. V, 2, 1. | 3. <i>adduaxe</i> : Rud. 1047. |
| 2. <i>advexe</i> : Merc. 333. | 4. <i>detraxe</i> : Trin. 743. |

5. *inlexe*: Merc. 47.7. *admisso*: Mil. 1287.6. *despexe*: Mil. 553.

Multum quidem sibi admirationis habet quod vocalis positione producta superiore aetate syncopabatur, inferiore in antiquum restituebatur rerum ordine inverso, neque habeo qui anomaliam illam interpreter nisi opinione, eam poetarum modo licentiae fuisse. Attamen hoc non ita dixi, ut poetas vocabula haec aliter pronuntiasse contenderem; imo suspicor usu vulgari *i* vocalem usque ejectam fuisse, quum singula ab utraque parte sibilanti inclusa oris diductionem vel linguae usum non desideraret. Neminem autem, qui hanc rem capessivit, effugiet mutilationem hanc a ceteris omnibus consonantibus refugere, neque igitur comprobari potest Ritschelii conjectura *occepsti* (Trin. 964) pro *occepisti*, quam contra atque et libri omnes et lex in universum valens efflagitarunt textui obtusit. Quamvis enim isto modo versum praedclare resanarit, forma haec ita exlex est, eam ut plane respuendam esse ducam. Jam vero mihi videor audire, qui perfecti conjunctivos vel futura exacta similiter cadentia oggerant, ut *capxit* (Pseud. 1022); *occōepso* (Cas. V, 4, 22), *recepso*, *capso* etc. Quos si refellere studerem, ab obsoletis atque derogatis perfecti conjunctivi et futuri formis esset repetendum ad nostram hanc formam nihil omnino valentibus. Quidni igitur Hermanni in hunc locum conjecturae nos addicimus, quae neque consuetudini poetarum latinorum vim affert et metro versus medetur:

Haben tu aurum id quod accepisti a Chāmidē.

Ritschelii ut videtur errato non solum Fleckeisenius in editione sua obsecutus est, verum etiam Ribbeckius, qui praeter librorum auctoritatem *coepsti* pro *coepisti* scripsit (Caec. St. Hymn. III).

De infinitivis eadem mutilatione ortis infra disputabitur. Restat ut afferam unam perfecti formam in fabulis nostris legi, quod aetate sequiore mutila vulgabatur: *tetuli* pro *tuli*. — Leguntur formae:

1. *tetuli*: Amph. 716, 801; Rud. 68; 3. *tetulisse*: Rud. 893.

Bacch. 811, 960; Men. 591, 629; 4. *tetulero*: Cist. III, 19.

Most. 471.

5. *tetulerit*: Poen. III, 1, 58.

2. *tetulit*: Rud. 1046.